
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto 

Alegre/RS 

www.crprs.org.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 051/2021  
 30 de setembro de 2021. 

 
 

 
  A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais.  
 
 
 
Resolve: 
 
 

1. Instaurar a Comissão Organizadora Regional (Comorg) para o 11º Congresso 
Nacional de Psicologia (CNP). 
 

2. Definir como membros as Conselheiras Eliana Sardi Bortolon (Coordenadora 
– CRP 07/10559) e Carla Mariela Carriconde Tomasi (CRP 07/08334); os 
Conselheiros José Ricardo Kreutz (CRP 07/10343) e Thiago Alves da Silva 
(CRP 07/20826); as colaboradoras Bruna da Silva Osório Pizarro (CRP 
07/20208), Dieime Reis Castoldi (CRP 07/19093) e Mayra  Medeiros Osorio 
(CRP 07/25137); o colaborador Gilberto Gerson (CRP 07/26804); as 
funcionárias Cíntia da Silva Carvalho, Evelise Arispe de Campos e Nádia 
Miola; os funcionários Alvaro da Silva Gastal e Ricardo de Mello Menegassi. 
 

 
3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em 

contrário. 
 
 
 

 
Ana Luiza de Souza Castro 

Conselheira Presidenta 
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 

 
 

 
 

 


